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Przegląd bieżących wiadomości z kraju i ze świata z Serwisu
Informacyjnego „Myśli Polskiej”.

Polska.  Środowisko  skupione  wokół  „Myśli  Polskiej”  wraz  z
zaprzyjaźnionymi  prawnikami  przygotowuje  projekt  ustawy
„Przejrzystość  życia  publicznego”.  Projekt  nazywany  roboczo
„ustawą  antysorosowską”,  będzie  wzorowany  na  amerykańskiej
ustawie o rejestracji zagranicznych lobbystów i węgierskiej
ustawie o przejrzystości życia publicznego.

Polska. „Rzeczpospolita” informuje, że Trybunał Konstytucyjny
orzekł, że Polska nie musi wdrażać Zielonego Ładu. Trybunał
Konstytucyjny zajął się kwestią wpływu Unii Europejskiej na
polską politykę energetyczną. Wniosek w tej sprawie złożyła do
TK grupa stu posłów. Wnioskodawcy podnosili, że nakładanie na
podmioty z sektorów energetycznych i energochłonnych obowiązku
uczestniczenia  w  systemie  EU  ETS  ogranicza  ich  wolność
gospodarczą. Według TK przez Zielony Ład państwo polskie traci
możliwość zapewnienia obywatelom równego dostępu do energii,
który mają oni zagwarantowany w konstytucji.
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Polska.  Padają  pierwsze  wyroki  w  głośnej  sprawie  przemytu
technicznego zboża z Ukrainy. Wysokość kar dla importerów jest
symboliczna  –  od  2  000  do  40  000.  Jest  to  zupełnie
nieporównywalne do szkód wyrządzonych polskim rolnikom. Jak
przypomina „Rzeczpospolita”, wartość ukraińskich zbóż i roślin
oleistych,  które  zalały  polski  rynek  w  latach  2021-2022
wynosiła 6,2 miliarda złotych. W ciągu zaledwie 16 miesięcy
przez wschodnią granicę do Polski wjechało 4,3 milionów ton
płodów  rolnych.  Zarzuty  popełnienia  przestępstw  karnych  i
karno-skarbowych  przedstawiono  dotychczas  21  osobom.
Początkowo śledczy badali aż 90 wątków sprawy z całego kraju,
jednak ostatecznie pozostało ich 35.

Polska.  Ministerstwo  Klimatu  i  Środowiska  nie  planuje
eksploatacji jednego z największych złóż węgla brunatnego w
Europie rozciągającego się między Legnicą a Głogowem – podało
Radio Wrocław. Według oceny ekspertów tylko w samej elektrowni
bełchatowskiej  można  byłoby  produkować  stosunkowo  tanią
energię elektryczną ze złoża legnickiego przez 500 lat.

Polska. Jak informuje „Tygodnik Solidarność” w zeszłym roku z
PKP Cargo zwolniono blisko 4 000 pracowników (30% załogi). Do
połowy przyszłego roku ma zostać zwolnionych jeszcze 2 500
pracowników. „Redukcja zatrudnienia o 60% nie była spotykana
nawet  w  latach  90-tych,  czyli  w  najczarniejszym  okresie
balcerowiczowskiej  transformacji.  Już  teraz  w  PKP  Cargo
brakuje  pracowników  do  prowadzenia  pociągów.  To  nie  jest
restrukturyzacja, tylko likwidacja”. Przewodniczący Krajowej
Sekcji Kolejarzy NSZZ Solidarność Henryk Grymel powiedział:
„Według  nas  celem  rządzących  jest  zlikwidowanie  polskiej
firmy, w której miejsce pojawią się spółki z Ukrainy oraz
Niemiec”.

Polska. Portal „Goniec” ustalił, że w aferę Collegium Humanum
może  być  zamieszany  wiceminister  rolnictwa  Michał
Kołodziejczak.  Według  dziennikarza  Piotra  Krysiaka,
prokuratura dysponuje zeznaniami co najmniej czterech osób,
które na różnych uczelniach zajmowały się załatwianiem dyplomu



dla wiceszefa resortu rolnictwa.

Polska.  Współprzewodniczący  Lewicy  Włodzimierz  Czarzasty
wskazał  priorytety,  jakie  –  jego  zdaniem  –  stoją  przed
koalicją. Według Czarzastego palącymi problemami Polaków są
aborcja i związki partnerskie. Posłanka Anna Maria Żukowska
potwierdziła, że Lewica będzie popierać rząd skupiony wokół
liberalnej Platformy Obywatelskiej.

Polska.  Jak  informuje  dziennik  „Rzeczpospolita”,  Grzegorz
Braun i Janusz Korwin-Mikke „dopinają szczegóły” w sprawie
rejestracji wspólnej partii. Zebrali już podpisy. Formacja ma
być  otwarta  na  inne  środowiska  konserwatywno-prawicowe
(szeroki front gaśnicowy).

Polska/Stany  Zjednoczone.  Prezydent  elekt  Karol  Nawrocki
poinformował, że odbył rozmowę telefoniczną z prezydentem USA
Donaldem  Trumpem.  Rozmowa  dotyczyła  partnerskich  stosunków
politycznych. Nawrocki zaprosił prezydenta USA Donalda Trumpa
do Polski. Strona amerykańska poinformowała o zaproszeniu do
Białego Domu Karola Nawrockiego.

Unia Europejska. Komisja Europejska przedstawiła projekt 18.
pakietu sankcji, który ma uderzyć w dochody Rosji z energetyki
i  przemysłu  zbrojeniowego.  Proponuje  się  m.in.  obniżenie
pułapu cenowego na rosyjską ropę oraz zakaz handlu z firmami
obsługującymi gazociągi Nord Stream 1 i 2. Do przyjęcia nowego
pakietu  sankcji  wymagana  jest  jednomyślna  zgoda  wszystkich
państw członkowskich UE. Słowacja, poprzez swojego premiera
Roberta Fico, wyraziła gotowość do blokady, jeśli sankcje będą
niekorzystne do jego kraju.

Stany  Zjednoczone.  Sekretarz  Obrony  USA  Pete  Hegseth
zapowiedział,  że  Stany  Zjednoczone  zmniejszą  finansowanie
pomocy  wojskowej  dla  Ukrainy.  Associated  Press  pisze
Amerykanie  ciągle  wierzą  w  możliwość  zawarcia  porozumienia
pokojowego między Rosją a Ukrainą.

Stany  Zjednoczone.  Według  Białego  Domu  decyzja  o  wysłaniu



Gwardii Narodowej i żołnierzy do Los Angeles była odpowiedzią
na agresywne protesty, które wybuchły po zatrzymaniu grupy
imigrantów przez agentów służby imigracyjnej. Prezydent USA
Donald  Trump  oskarżył  gubernatora  Kalifornii  Gavina
Christophera Newsoma i burmistrza Los Angeles Karen Bass o
niekompetencję. Prezydent USA stwierdził, że nie pozwoli na
atakowanie  federalnych  agentów  i  najeżdżanie  amerykańskich
miast przez „obcego przeciwnika”. Dodał również, że skończył
się czas plucia w twarz Ameryce.

Stany Zjednoczone. Burmistrz Los Angeles Karen Bass pomimo
wcześniejszego  sprzeciwu  zdecydowała  się  na  wprowadzenie
godziny  policyjnej  w  Los  Angeles.  Aresztowano  już  200
protestujących przeciwko polityce antyimigracyjnej prezydenta
USA Donalda Trumpa. Tymczasem gubernator Kalifornii Gavin Ch.
Newsom,  wezwał  Amerykanów,  by  przeciwstawiali  się  polityce
Donalda Trumpa.

Stany Zjednoczone. Przeciwko wysłaniu wojska do Los Angeles
protestują  senatorowie  Partii  Demokratycznej  z  Kalifornii,
Adam Schiff i Alex Padilla. W wydanym oświadczeniu przekonują
oni,  że  wojska  należy  używać  na  terytorium  USA  tylko  w
„najbardziej skrajnych okolicznościach”, a według nich takie w
Los Angeles nie mają miejsca. Do Los Angeles skierowano ponad
4 000 żołnierzy Gwardii Narodowej (na razie dotarło tam ich
ok. 2 100) i 700 żołnierzy piechoty morskiej.

Stany  Zjednoczone.  Prezydent  USA  Donald  Trump  podczas
przemówienia w Fort Bragg w Karolinie Północnej wezwał Europę
do  podjęcia  działań  w  sprawie  nieuregulowanej  migracji,
ostrzegając,  że  wkrótce  może  być  za  późno  na  reakcję.
Wcześniej  migrację  nazwał  najskuteczniejszą  bronią
współczesnych  czasów.

Stany  Zjednoczone.  Prezydent  USA  Donald  Trump  zaproponował
roczną  karę  więzienia  za  spalenie  amerykańskiej  flagi,  co
uzasadnił  potrzebą  ochrony  symboli  narodowych.  W  ostatnich
dniach  migranci  przebywający  w  USA  często  palą  i  depczą



amerykańską flagę.

Stany Zjednoczone. Rzeczniczka Departamentu Stanu Tammy Bruce
ogłosiła, że administracja Trumpa uważa sankcje nałożone przez
Wielką Brytanie, Norwegię, Australię, Nową Zelandię i Kanadę
na dwóch ministrów rządu Izraela Itamara Ben Gwira i Becalela
Smotricza  za  posunięcie  „skrajnie  nieużyteczne”.  Prasa
izraelska zwraca uwagę na określenie sankcji „nieużytecznymi”,
a nie „błędnymi” czy „niewłaściwymi”.

Stany  Zjednoczone/Izrael.  Prezydent  USA  Donald  Trump
poinformował  izraelskiego  premiera  Benjamina  Netanjahu  w
rozmowie telefonicznej, że jest stanowczo przeciwny operacji
militarnej  Izraela  wymierzonej  w  Iran,  ponieważ  uważa,  że
istnieje  szansa  na  osiągnięcie  porozumienia  nuklearnego  z
Teheranem. Pod koniec maja telewizja CNN poinformowała, że
według  amerykańskiego  wywiadu  Izrael  przygotowuje  się  do
uderzenia na irańskie obiekty nuklearne.

Rosja. Szef MSZ Rosji Siergiej Ławrow o Polsce: „Bez względu
na to, jak traktuje się polską politykę zagraniczną, jest ona
kształtowana w oparciu o podejście ukierunkowane na zachowanie
i wzmocnienie tożsamości narodowej. […] Polska koncentruje się
nie  na  konstruktywnym  dialogu  z  naszymi  krajami,  ale  na
konfrontacji (…) zobaczymy, jak ta polityka zagraniczna będzie
się rozwijać pod rządami nowego prezydenta”.

Rosja.  Amerykański  „Newsweek”  pisze,  że  Federacja  Rosyjska
chce  zająć  połowę  terytorium  dzisiejszej  Ukrainy.  W  roku
planuje zająć cały obszar leżący na wschód od Dniepru oraz
większość obwodu mikołajowskiego i odeskiego.

Rosja. Rosjanie wprowadzili do służby nowego drona szturmowego
V2U,  który  bardzo  mocno  niepokoi  Kijów.  Maszyna  korzysta
bowiem ze sztucznej inteligencji do wyszukiwania i atakowania
celów.  Co  najciekawsze,  na  jej  pokładzie  odkryto  sporo
zachodniego sprzętu, w tym przede wszystkim moduł Jetson Orin
amerykańskiej firmy Nvidia.



Ukraina/Izrael. Ambasador Izraela na Ukrainie Michael Brodski
powiedział:  „Systemy  Patriot,  które  kiedyś  otrzymaliśmy  od
Stanów Zjednoczonych, są teraz w Ukrainie. Zgodziliśmy się
przekazać  je  Ukrainie”.  Wypowiedź  wywołała  kilkugodzinna
konsternację w Izraelu. W godzinach popołudniowych izraelskie
MSZ zdementowało informacje o przekazaniu Ukrainie systemów
obrony powietrznej Patriot.

Ukraina. Jak informuje Onet „tempo mobilizacji na Ukrainie
jest prawie dwukrotnie niższe niż w Rosji”. Taką informację
przekazał przywódca Ukrainy Wołodymyr Zełenski w wywiadzie dla
portalu Valasz Online. Powiedział Ukraińcy zmobilizować 27 000
osób  miesięcznie,  a  Rosjanie  od  40  000  do  50  000  osób.
Zełenski przyznał, że pobór do wojska stanowi problem dla
władz,  ponieważ  ludzie  są  zmęczeni  wojną.  Jednocześnie
powtórzył, że nie zamierza wysyłać na front młodych ludzi
poniżej 24 roku życia, jeśli sami nie wyrażą takiej chęci.

Ukraina. Celny i bolesny atak Rosji na Ukrainę. Dzisiajszej
nocy Rosja wystrzeliła 315 dronów, dwie rakiety balistyczne
oraz pięć pocisków manewrujących Iskander. Większość z nich
została wystrzelona w kierunku Kijowa i częściowo w kierunku
Odessy i innych miast. Ukraina domaga się kolejnych sankcji
państw zachodnich na Rosję.

Bułgaria. W całej Bułgarii trwają protesty przeciwko przyjęciu
euro,  które  ma  nastąpić  1  stycznia  2026  roku.  Tylko  w
ostatnich  dniach  odnotowano  ponad  100  manifestacji  pod
hasłami: „Nie dla Euro”, „Euro? Nie, dziękuję, wybieram lewa”
oraz „Referendum – chcemy lewa”. Postulat referendum poparł
prezydent Rumen Radeva. Rząd pozostaje głuchy apele i protesty
realizując politykę Brukseli.

Niemcy. W 2024 roku niemieckie obywatelstwo otrzymało 291 955
obcokrajowców.  Jak  podał  Federalny  Urząd  Statystyczny  w
Wiesbaden, w porównaniu z rokiem 2023 liczba ta wzrosła o 91
860. To oznacza wzrost o 46%. Najwięcej obcokrajowców pochodzi
z Syrii 28%, Turcji 8%, Iraku 5%, Rosji 4% i Afganistanu 3%.



Wielka  Brytania.  Londyn  nakłada  sankcje  na  izraelskich
ministrów bezpieczeństwa Itamara Ben Gwira i finansów Becalela
Smotricza. Decyzja Londynu nie jest odosobniona. Sankcje na
dwóch  ministrów  nałożyły  również  Australia,  Kanada,  Nowa
Zelandia i Norwegia. Londynie zamierza zakazać im wjazdu na
terytorium  Wielkiej  Brytanii  oraz  zamrozić  ich  aktywa  w
brytyjskich bankach.

Francja.  Szwedzka  „aktywistka  klimatyczna”  Greta  Thunberg,
deportowana  przez  władze  Izraela,  przybyła  do  Paryża.
Wypowiadając  się  dla  prasy  Thunberg  oskarżyła  Izrael  o
„uprowadzenie załogi jachtu Madleen, którym płynęła do Strefy
Gazy”.

Francja. Premier Francji Francois Bayrou powiedział, że rząd
chce podjąć działania nad wypróbowaniem bramek detekcyjnych
(wykrywających  metal)  przy  wejściach  do  szkół.  Bayrou
wypowiadał  się  po  śmierci  wychowawczyni  zaatakowanej  nożem
przez  14-letniego  ucznia  w  gimnazjum  na  wschodzie  kraju.
Zjednoczenie Narodowe Marine Le Pen uważa, że „Francja nie
potrzebuje  bramek  detekcyjnych,  tylko  mądrej  polityki
migracyjnej”.

Izrael. Międzynarodowa komisja śledcza ONZ poinformowała we
wtorek, że izraelskie ataki na szkoły oraz placówki kulturalne
i  religijne  w  Strefie  Gazy  wyczerpują  znamiona  zbrodni
wojennych oraz skutkują „eksterminacją” Palestyńczyków, a więc
mogą  być  oceniane  jako  zbrodnie  przeciwko  ludzkości.
Przewodnicząca  komisja  Navi  Pillay  z  RPA  zaznaczyła  w
oświadczeniu, że coraz więcej informacji wskazuje na to, że
Izrael prowadzi skoordynowaną kampanię w celu „unicestwienia
życia Palestyńczyków w Strefie Gazy”.

Izrael. Żołnierze Izraela zabili kilkunastu Palestyńczyków, a
ranili kilkudziesięciu, gdy tysiące wysiedlonych osób zbliżały
się do centrum dystrybucji pomocy humanitarnej w środkowej
Gazie – podała agencja Reutera. Według danych palestyńskich,
od momentu, gdy pomoc humanitarną w Gazie zaczęło dystrybuować



GHF  (końcówka  maja),  w  pobliżu  miejsc  rozdawania  pomocy
zginęło ok. 130 Palestyńczyków, a ponad 1000 zostało rannych.

Izrael. Izraelska marynarka wojenna atakuje jemeński port Al-
Hudajda zajmowany przez Huti. Izrael wydał ostrzeżenia dla
Jemeńczyków, aby ewakuowali się z portów Ras Isa, Al-Hudajda i
Al  Salif  w  związku  z  wykorzystywaniem  przez  Huti  portów
morskich  do  ataków.  Huti  poinformowali  o  ataku  za
pośrednictwem  swojego  kanału  informacyjnego  al-Masirah.
Powiedzieli, że atak był wymierzony w doki w Al-Hudajdzie, nie
precyzując szczegółów. Obiekty te mają kluczowe znaczenie dla
dostaw pomocy dla głodującego, dotkniętego wojną kraju.

Malezja. Trwa oficjalna wizyta prezydenta Polski Andrzeja Dudy
w  Malezji.  Jej  głównym  celem  jest  zacieśnienie  współpracy
gospodarczej i zwiększenie wymiany handlowej pomiędzy Polską a
Malezją.  Malezja  jest  zainteresowana  polskimi  produktami  i
technologiami  m.in.  w  zakresie  zielonego  wodoru.  Prezydent
Andrzej  Duda  zachęcał  malezyjskich  przedsiębiorców  do
inwestowania w Polsce. Zaprosił też Malezję do współpracy w
ramach Inicjatywy Trójmorza. Malezyjski rząd wspiera z kolei
starania Polski o przystąpienie do traktatu o przyjaźni i
współpracy w Azji Południowo-Wschodniej.
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